



Tabulation of Bids

Brownson Memorial Park (#9014474)
 205 S. Brownson Ave., Kingsley, MI 49649
 Thursday, March 28, 2024, at 1:00 p.m.

BASE BID ITEMS

Item No.	Item Description	Unit	Quantity	Walton Contracting		Spence Brothers		Grand Traverse Construction	
				Unit Price	Extension	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension
1	Mobilization (5% Max)	LS	1	\$77,700.00	\$77,700.00	\$95,250.00	\$95,250.00		0
2	Project Signage	LS	1	\$3,500.00	\$3,500.00	\$4,000.42	\$4,000.42		0
3	Construction Staking	AL	1	\$25,000.00	\$25,000.00	\$25,000.00	\$25,000.00	\$25,000.00	\$25,000.00
4	Soil Erosion & Sedimentation Control	LS	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$8,000.13	\$8,000.13		0
5	Concrete Pavement Removal	SYD	640	\$8.35	\$5,344.00	\$32.16	\$20,582.40		0
6	Tree and Stump Removal	EA	4	\$1,462.50	\$5,850.00	\$798.51	\$3,194.04		0
7	Fence Removal	LF	275	\$5.90	\$1,622.50	\$15.19	\$4,177.25		0
8	Curb Removal	LF	55	\$40.00	\$2,200.00	\$50.69	\$2,787.95		0
9	Asphalt Pavement Removal	SYD	270	\$9.90	\$2,673.00	\$29.67	\$8,010.90		0
10	Landscape Wall Removal	LF	30	\$73.33	\$2,199.90	\$34.98	\$1,049.40		0
11	Tree Protection Fence	LS	1	\$4,000.00	\$4,000.00	\$3,126.37	\$3,126.37		0
12	Remove and Relocate Parking Signs	EA	7	\$500.00	\$3,500.00	\$295.46	\$2,068.22		0
13	Remove Playground Equipment	LS	1	\$8,800.00	\$8,800.00	\$5,259.68	\$5,259.68		0
14	Relocate 9/11 Memorial	LS	1	\$11,800.00	\$11,800.00	\$1,447.03	\$1,447.03		0
15	Concrete Pavement, 6", Splashpad, Broom	SFT	1965	\$19.24	\$37,806.60	\$14.86	\$29,199.90		0
16	Concrete Pavement, 4", Exposed Agg	SFT	1785	\$32.93	\$58,780.05	\$20.15	\$35,967.75		0
17	Concrete Pavement, 4", Sidewalk, Broom	SFT	5400	\$13.87	\$74,898.00	\$13.13	\$70,902.00		0
18	Concrete Pavement, 8" Thick, Reinforced Sidewalk, Broom	SFT	1420	\$22.91	\$32,532.20	\$21.66	\$30,757.20		0
19	Concrete Border, 6" width, 12" depth	LFT	110	\$103.63	\$11,399.30	\$124.89	\$13,737.90		0
20	Poured-In-Place Rubber Surface	SFT	4355	\$34.00	\$148,070.00	\$39.44	\$171,761.20		0
21	Engineered Wood Fiber Mulch	SFT	1840	\$4.05	\$7,452.00	\$6.60	\$12,144.00		0
22	Crushed Limestone Surface	SFT	735	\$11.70	\$8,599.50	\$14.08	\$10,348.80		0
23	Swinging Benches, Gametime Sway	EA	2	\$5,300.00	\$10,600.00	\$6,620.24	\$13,240.48		0
24	Bench, Maglin Ogden Circular Backless	EA	1	\$15,520.00	\$15,520.00	\$19,900.88	\$19,900.88		0
25	Bench, Maglin Ogden R6 Backed	EA	2	\$6,350.00	\$12,700.00	\$5,910.56	\$11,821.12		0
26	Picnic Tables, Landscapeforms Charlie Table with Cygnus Umbre	EA	6	\$13,427.00	\$80,562.00	\$15,604.15	\$93,624.90		0
27	Bistro Tables and Chairs, Landscapeforms Bravo Bistro Set	EA	6	\$1,515.00	\$9,090.00	\$1,317.50	\$7,905.00		0
28	Chair, Landscapeforms Americana Lounge	EA	6	\$2,911.66	\$17,469.96	\$2,487.41	\$14,924.46		0
29	Outdoor Fitness Equipment	LS	1	\$55,218.00	\$55,218.00	\$47,365.58	\$47,365.58		0
30	Sculpture Foundation	AL	1	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
31	Playground Equipment, Playworld Large Custom Structure Desig	LS	1	\$343,933.00	\$343,933.00	\$393,008.98	\$393,008.98		0
32	Playground Equipment, Playworld Small Custom Structure Desig	LS	1	\$56,638.00	\$56,638.00	\$56,582.60	\$56,582.60		0
33	Playground Equipment, Swings	LS	1	\$15,000.00	\$15,000.00	\$23,632.16	\$23,632.16		0
34	Playground Equipment, Playworld Revo	LS	1	\$27,760.00	\$27,760.00	\$16,018.07	\$16,018.07		0
35	Playground Equipment, Playworld Spin Station	LS	1	\$26,837.00	\$26,837.00	\$32,321.57	\$32,321.57		0
36	Instrument, Grounds for Play Swirl	LS	1	\$12,000.00	\$12,000.00	\$17,036.44	\$17,036.44		0
37	Ornamental Fencing	LF	435	\$95.00	\$41,325.00	\$89.70	\$39,019.50		0
38	Water Channel	LF	100	\$261.50	\$26,150.00	\$1,143.86	\$114,386.00		0
39	Splashpad, Complete	LS	1	\$260,000.00	\$260,000.00	\$315,164.19	\$315,164.19		0
40	6" Perforated Underdrain	LFT	250	\$48.00	\$12,000.00	\$44.59	\$11,147.50		0
41	6" Non-Perforated Underdrain	LFT	55	\$87.27	\$4,799.85	\$42.53	\$2,339.15		0
42	8" HDPE Storm Sewer	LFT	65	\$89.23	\$5,799.95	\$90.72	\$5,896.80		0
43	18" Nyoplast CB	EA	2	\$6,500.00	\$13,000.00	\$4,673.39	\$9,346.78		0
44	Landscape Boulders	EA	13	\$500.00	\$6,500.00	\$1,241.18	\$16,135.34		0
45	Tree, Amelanchier x grandifolia ' Autumn Flame'	EA	3	\$1,800.00	\$5,400.00	\$1,623.47	\$4,870.41		0
46	Tree, Acer rubrum	EA	3	\$1,900.00	\$5,700.00	\$1,756.06	\$5,268.18		0
47	Tree, Cornus alternifolia	EA	3	\$1,600.00	\$4,800.00	\$1,643.77	\$4,931.31		0
48	Shrub, Juniperus horizontalis 'Plumosa Compacta'	EA	11	\$340.00	\$3,740.00	\$202.93	\$2,232.23		0
49	Shrub, Rhus aromatica 'Gro-Low'	EA	48	\$220.00	\$10,560.00	\$208.14	\$9,990.72		0
50	Ornamental Grass, Pennisetum alopecuroides 'Hameln'	EA	98	\$85.00	\$8,330.00	\$74.41	\$7,292.18		0
51	Ornamental Grass, Panicum virgatum 'Shenandoah'	EA	19	\$85.00	\$1,615.00	\$74.41	\$1,413.79		0
52	Groundcover, Pachysandra terminalis	EA	98	\$100.00	\$9,800.00	\$74.41	\$7,292.18		0
53	Landscaping, Seeded Lawn Restoration	LS	1	\$7,500.00	\$7,500.00	\$16,321.32	\$16,321.32		0
54	Remove and Replace Light Pole	EA	1	\$1,200.00	\$1,200.00	\$10,874.42	\$10,874.42		0
TOTAL BASE CONTRACT PRICE (Items 1 through 54)					\$1,665,274.81		\$1,905,076.78		\$2,092,000.00

ALTERNATE BID ITEMS

55 - AD	Instrument, Grounds for Play Tenor Tree	LS	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$13,767.00	\$13,767.00	\$15,800.00	\$15,800.00
56 - AD	Drinking Fountain, Most Dependable Fountains Model 10145	EA	1	\$10,270.00	\$10,270.00	\$12,981.00	\$12,981.00	\$14,300.00	\$14,300.00
57 - AD	Playground Equipment, Playworld Cozy Cocoon	LS	1	\$25,760.00	\$25,760.00	\$5,553.00	\$5,553.00	\$7,000.00	\$7,000.00
58 - DE	Playground Equipment, Playword Revo	LS	1	(\$25,760.00)	(\$25,760.00)	(\$16,018.00)	(\$16,018.00)	(\$14,200.00)	(\$14,200.00)